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Jag jobbar som kontrollant på fabriker, men är 
fotograf med företag och har F-skattebevis.  
Jag är verksam i områden runt Örnsköldsvik, 
Gävle/Uppsala. Huvudsakligen fotograferar jag 
porträtt- och modellbilder och bröllop.  

Jag fotar oftast kvällar och helger, tar massor av 
bilder med smickrande ljus och kan även 
retuschera bilder i modellstil. Det ger dig mycket 
goda odds att få ditt livs bästa bilder. 

På bröllop brukar jag vara med från hårsalong till i 
början av festen och dokumentera dagen och har 
stort utrymme för att vara flexibel och kreativ. 

Fredrik Åström 

Telefon: 070 - 69 080 69 
Mail: fredrik@fotogenisk.se 

Fredrik Åström 
Gamla Domsjövägen 50D 
892 41 DOMSJÖ  
[karta] (Nära spillvärmeplanen) 

Gör kameror dig obekväm?  
Jag strävar efter en avslappnad atmosfär. Det är för  
din skull vi fotograferar och det får ta tid om det behövs. 
Många bilder med flera olika ljussättningar ger mer att 
välja på, och ger större chans till "den perfekta bilden". 

Retuschering som får fram din bästa sida.  
Med smickrande ljussättning, många bilder och 
dessutom retuschering får du bästa odds till kanonbilder. 

Jag kan trolla och ta bort blemmor, ringar under ögonen 
och annat som du inte tycker är representativt. Göra 
tänder lite ljusare, håret tjockare och linjer i ansiktet lite 
osynligare, på ett balanserat sätt, som i tidningarna.   
Jag strävar efter att lyfta fram dina bästa sidor, vare sig 
du är 18 eller 81 år.  

Leverans och Rättigheter 
Du kan få bilderna via Internet eller på DVD i hög 
upplösning, så att du själv kan mixtra med eller framkalla 
bilderna i så många kopior du önskar. Du har fri möjlighet 
att kopiera/ändra och publicera bilderna du får av mig,  
medan andra fotografer inte brukar ge den förmånen,  
utan vill sälja varenda kopia dyrt. 
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Bröllopsfotografering 

Ett genomsnittligt bröllop innebär för mig ca 15 timmars engagemang från min sida, varav ofta bara 4-5 timmar är fotografering. Resten innefattar kontakt  
och planering, justering av bilderna, urval, retuschering av utvalda bilder, editering av videofilmer, framkallning, montering av album, DVDskivor, leverans. 

Jag erbjuder full flexibilitet och kan fotografera i studio, vid kyrkan, i kyrkan, på natursköna platser och även följa bruden hela dagen i dokumentär anda. 

Jag tar inte på mig fler bröllop än jag kan hantera med lust och energi, men det tar längre tid för mig att leverera färdigt album, eftersom att jag har annat 
heltidsjobb att prioritera och gärna tar tid på mig för att få bilderna som jag vill ha dem.  

[Skriv till mig] om du är intresserad av att bli ett av mina bröllop. 

Varför välja mig som bröllopsfotograf? 

1. Bilderna! [Gå till min bröllopsportfolio]
och se bilderna jag tagit i skarpt läge.
Inga inhyrda modeller eller omtagningar
fotade vid bästa väder.

2. Jag fotograferar digitalt med system-
kamera och ljusstarka objektiv och
retuscherar bilderna ni väljer, vilket
förhöjer helhetsintrycket. Städar upp,
piffar till och förskönar bilderna lagom
mycket.

3. Jag ger er också DVD med bilderna
i fullstorlek och fri rätt att få framkalla
och ändra bilderna hur ni vill vilket
många andra fotografer inte tillåter.

4. Jag ställer upp HD-videokameror på
vigseln som filmar och ger som en extra
bonus rörliga bilder och ljus. Om ni
känner någon som vill bemanna en
kamera är det helt ok med mig.
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UTSTÄLLNINGSBILDER 

BLÄDDRA NER FÖR ATT SE NÄSTA KATEGORI: FAVORITER 











UTSTÄLLNINGSBILDER 

KATEGORI: BRÖLLOP 

















 



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: GRAVIDA OCH BARN 



 





 



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: DANSANT 

 





 



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: FANTASY 

 

 

 



 

  













 



 

  





 





UTSTÄLLNINGSBILDER 

KATEGORI: MUSKLER 









 



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: PORTRÄTT 

  



 



 





 





 



UTSTÄLLNINGSBILDER 

KATEGORI: SILHUETT 











UTSTÄLLNINGSBILDER 

KATEGORI: VATTENSKIDOR 

Fotat vid Käglornas mobila Vattenshow med clowner, hopp, pyramider och bra vattenaction. 

Du kan boka en vattenshow i dina egna vatten på http://www.kaglorna.com 

http://www.kaglorna.com/










 





  



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: NATUR OCH DJUR 

 

 

























 
Jättefarliga Jack Russel Terrier 

  







UTSTÄLLNINGSBILDER 

KATEGORI: MODELLBILDER 







 



   













  



  





 

 



UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: BLANDAT  
  



April Divine 





 
Knivar tillverkade av Ulf Brandt  



 

UTSTÄLLNINGSBILDER 

 

KATEGORI: SERIEBILDER 

  



















 



HÄR TAR UTSTÄLLNINGEN AV BILDER SLUT 

OM DU ÄR INTRESSERAD AV  

FOTOTIPS 

SÅ FORTSÄTT BLÄDDRA 



FOTOTIPS 
WWW.FOTOGENISK.SE

1. Fota i kamerans RAW-format istället för JPG - Det ger för många fördelar för att hoppa över. Med RAW kan du både rädda dina 
misslyckade bilder och hitta helt nya utseenden för bilderna. Direkt konvertera till svartvitt, beskära, ta bort damm, lätta upp skuggor och 
vid behov framkalla två versioner, en med bra himmel och en med bra modell/förgrund, och sedan lägga ihop dem. Det blir ett extra 
moment där man ”framkallar” RAW till JPG, men helhetsintrycket blir bättre.

2. Fota med bländarprioritet (A-läget) när du är utomhus och i naturligt ljus. Ställ in den bländare du önskar och justera ISO för att få 
tillräckligt korta slutartider för att ta handhållna bilder. Dvs snabbare än 1/125 sekund när man fotar människor. Man hör ofta på kameran 
när slutartiden är farligt långsam. När du vill kan du byta till manuellt läge. M-läget, och få full kontroll.

3. Skaffa en reflexskärm som har en vit halvgenomskinlig duk som kan skugga modellen och ge smickrande ljus även i högsommarsol. 
De kallas reflektorer 5in1 och finns att köpa på www.kaffebrus.com eller www.cyberphoto.se Guldsidan använder jag sällan utomhus, men 
den halvgenomskinliga är nyttig för att göra solljuset mjukare.

4. Fota på kvällen, i skugga eller i mulet väder. Den svagare solen ger mer mjukare mer smickrande ljus. Det är orättvist mot modellen 
och mot sig själv, och slöseri med tid, att ge sig ut mitt på dagen med strålande sol och försöka få bra bilder i sämsta möjliga 
förutsättningar, om man inte vet precis vad man gör. I mulet väder kan man söka sig in under ett träd, så ljuset ovanifrån dämpas.

5. Köp en kamerablixt som du kan ställa på stativ och trigga från kameran. Exempelvis Sigma 500 Super. (Det är viktigt att det är 
modellen som heter Super, för den andra går inte att använda på stativ.) Trigga med kabel, IR- eller radiosändare. Att få ljus som 
levereras perfekt mot modellen för att sätta skuggor och highlights där du vill ha dem är mycket värt för helhetsintrycket. Om du inte har 
blixt på stativ i någon form, så är du bara en person som lallar runt med en kamera och dina kunder kommer tycka att de själva skulle 
kunnat ta samma bilder med egen kamera.

6. Komplettera med ett vitt halvgenomskinligt paraply till ovanstående för att få mjukare ljus och mjukare övergångar mot skuggor. Perfekt 
recept för bilder på gravida och bebisar.   …och det mesta i övrigt annars också.... bröllop osv. Behöver du mer ljus, så köp softboxparaply 
som trycker mer ljus framåt, eller tejpa fast 1-2 extra blixtar på den på stativet. 

http://www.kaffebrus.com/
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7. Sätt ljuskällan ovanför huvudhöjd, så att skuggan av näsan, ”nässkuggan”, pekar neråt åt något håll. Reflektera gärna ljus underifrån 
med reflexskärm eller vit kartong. (Ljus som kommer underifrån brukar kallas skräckfilmsbelysning)

8. Använd ljusa väggar i omgivningen som reflexskärmar att studsa naturligt ljus eller blixtljus i.

9. Använd bara en fokuspunkt i kameran, så att du bestämmer var skärpan ska ligga. Lägg fokus på det öga som är närmast kameran, 
och tryck ner avtryckaren till hälften. Sedan panorerar du om kameran så att bilden får en trevlig komposition.

10. Fota modellbilder med brännvidder mellan 30-200 mm. Ansiktsbilder med brännvidder runt eller över 100 mm. Helkroppsbilder efter 
behag, men se upp för otrevliga vidvinkeleffekter som gör modellen orättvisa genom att förstora näsan eller dra ut och skeva till modellen i 
kanterna på bilden.

11. De enda verktyg du behöver lära dig för basic retusch är clone brush på 25% eller 85%, step to step markeringslassot och funktionen 
liquify. Kraftfulla trots sin enkelhet. Adobe Photoshop 7 är ett gammalt program, men har bra pris och är riktigt kraftfullt. Andra alternativ är 
Paint Shop Pro. Det följer ibland med när man köper Lexar-minneskort, men är värt de 300-1000 kr det kostar.

12. Retuschera bort 50% av ringarna under ögonen. Gör tänder och ögon lite vitare om det behövs. Ta bort tydliga blodådror på 
ögonvitan. För dramatisk effekt kan du lägga en diffus svart ring runt ögats iris för mer intensiv blick. Förstärk ögonreflexen genom att 
dutta dit vita pixlar. Ljusa upp pupillen och höj kontrasten för lysande ögon. Om det är ok med modellen så ta bort ärr, och dämpa stora 
födelsemärken och gör gula/smutsiga fotsulor rosa.

13. Om du använt flera ljuskällor som syns i ögat och saknar symmetri i reflexerna så retuschera bort alla utom en reflex som ska ligga i 
övre delen av ögat.

14. Se upp för dubbelskuggor, som kan komma av flera blixtar med ungefär samma effekt. Speciellt märkbart vid fötterna. Skärma av 
blixten eller retuschera bort ena skuggan.

15. Programmera ett macro/action som automatiskt sparar den bild du håller på att jobba med i en katalog, och som samtidigt gör en 
mindre version av bilden för webben, skärper upp den automatiskt och sparar den. För att spara bilder är en tidstjuv som kostar många 
retuscherade bilder. Mitt action gör 5 mindre varianter av alla bilder med olika färgeffekter och beskärningar och sparar 1 fullstor bild. Det 
är som att öppna en julklapp när man går igenom bilderna och ser vad det blev.

16. Skaffa en hemsida/blogg/PDF och ladda upp bilder så att andra kan se dem. Fördelen med en egen domän (www.one.com) är att du 

http://www.one.com/


blir spårbar livet ut. Hittar någon en bild du tagit, så hittar de till hemsidan… och där finns du. 

17. Skaffa kompisar som kan bära och hålla i dina blixtar, reflektorer, och softboxar när du ska fota utomhus. Ovanligt bra bilder behöver
oftast ovanligt jobbiga prylar. Om du ska fota en modell så be henne ta med en eller två kompisar… så är ni fyra som kan bära.

18. Gödsla med bilder. Minneskort är billiga. Behandla din kamera som det verktyg det är. Du försöker inte slå ner en spik med ett enda
slag. Bli en filmspruta och testa fota från höften, låt kameran hänga 10 cm från marken eller långt över huvudet och plåta på... Fota ut
genom bilrutan. Tro mig, minst en bild på 50 blir fantastiskt bra.
Kör på Sexbildersregeln. Ser du något riktigt lovande genom sökaren är det bättre att ta sex bilder av det än bara en.
Med fler bilder ökar du sannolikheten till tekniskt perfekta bilder. Bilder med rätt fokus och bilder utan oskärpa där modellen inte
halvblinkar. Dessutom kan du hitta läckra effekter från lekbilderna som du kan använda dig av medvetet framöver.
Testa udda inställningar, vrid på kameran, fota i motljus och då ger du dig samtidigt en massa överraskande julklappar när du sitter och
kollar igenom bilderna.

19. När du komponerar bilden väljer du beskärning och perspektiv och var i bilden modellen ska befinna sig i förhållande till bakgrunden.
Ibland får man be modellen flytta sig, så att det inte i bakgrunden står ett träd som ser ut att växa upp ur hennes huvud. Det kan bli mer
spännande bilder om modellen inte står precis mitt i bilden på alla bilder. Låt modellen få stå ut mot kanten, eller kanske kika in i bilden.

Om bakgrunden är väldigt detaljrik, med många grenar, kan det vara lämpligt att välja stor bländare med ett kortare skärpedjup som 
suddar grenarna medan modellen förblir skarp. Då isoleras modellen från bakgrunden och bilden blir mer harmonisk. Ljusstarka 
objektiv med stor bländare är bra på att sudda bakgrunden snyggt krämig.  

20. Att posera modellen kan vara svårt för oerfaren modell och fotograf. Värsta scenariot är att modellen ser nollställd ut, rädd, känslolös 
eller har samma ansiktsuttryck på alla bilder. Det är bra att ha med sig idébilder och måla upp ett scenario där modellen får utrymme att 
spela en roll. Att modella är lite teater och drama, och det hjälper att uttrycka känslor om man får gömma sig bakom en roll.
Det kan vara bra med uppvärmningsbilder innan man satsar på att ta dagens bästa bilder.

21. Välj ”lättfotade” modeller. Modeller som ser bra ut har bättre chans att få till en hög procent bilder med bra ansiktsuttryck. Men det är 
ingen garanti att man funkar bra framför kameran bara för att man ser bra ut.  Det är också svårare att hitta poser som fungerar bra med 
en tjock modell. Dansöser brukar vara bra modeller, eftersom att de är vana att posera mot publiken, dessutom graciösa. Det beror 
naturligtvis på vad du är ute efter, men det skadar sällan att ha en tiopoängare framför sig.

22. Modellen kan få för sig att fotografen är någon slags övermänniska som man inte får göra bort sig inför och det kan ge stela bilder. 



Använd din sociala kompetens, skapa en avslappnad stämning och försäkra modellen om att ni är på samma nivå och att det är helt ok att 
testa miner och poser som känns rätt. Stressa inte. Ha kul tillsammans. Visa modellen bilderna på kameran allt eftersom ni fotar, så att 
det ger en boost.  

23. Leverera bilderna från sessionen snabbt. Helst redan nästa dag. Modellen är ännu mer nyfiken än du eftersom att du redan har sett 
det mesta du fotat genom objektivet, medan hon stått på andra sidan och presterat i blindo. Justera till de rawbilder du tagit, sortera bort 
de dåliga bilderna, och skicka iväg små versioner till modellen så hon får se. Jag använder oftast ”Faststone photo resizer" för att skala 
ner bilderna.

24. Bygg inte upp berg av bilder du lovat retuschera och dra ut på retuschen månader i sträck. Det äter upp kraft och energi samtidigt som 
samvetet inte tillåter att man ser en film på TV eftersom att det finns annat man borde göra innan man får slappna av. Försök att pumpa ut 
bilder till de du fotograferat med jämna mellanrum. Man behöver inte retuschera allt man fotar. Dessutom kan modellen vara nog så glad 
över oretuscherade oförfalskade bilder. Ännu bättre om det är ok för modellen att själv mixtra med bilderna och publicera som hon vill på 
blogg etc.

25. Köp färgade små filter för kamerablixten. ”Gels” Om du fotar inomhus där belysningen är glödlampor kommer blixtljuset att bli riktigt 
blått och kallt jämförelsevis. Men med det orangea filtret som heter CTO, färgas blixtljuset till glödlampans färgtemperatur… och då 
matchar de varandra. För lysrör finns ljusblå filter. Finns på www.kaffebrus.com till exempel.

26. Det finns regnkappor att köpa till kameran… Det är som en lång tub av impregnerat nylon. Det känns bra att kunna snöra om sin 
kamera när det hällregnar och man verkligen MÅSTE fota utomhus.

27. Olika sätt att förlänga livet för bakgrunder. Tejpa en fåll på kanten/kanterna med genomskinlig tejp som förstärkning så att bakgrunden 
inte revas upp. Använd en aluminiumskena/plattjärn eller tunn bräda längst ut som plattar ner kanten och håller bakgrunden på plats 
istället för tejp. Om du har en mjuk korkmatta, plastmatta eller heltäckningsmatta under bakgrunden så trycks det snabbt hål av vassa 
klackar. Lägg plywoodskivor under bakgrunden, alternativt masonitskivor. Lägg ett "spegelgolv" av 2 mm - 6 mm tjockt plexiglas ovanpå 
pappersbakgrunden över ytan där modellen står så skyddar du ytan mot smuts och får samtidigt en spegeleffekt som kan vara kul att leka 
med. Använd ett hissystem med 4-6 rullar så att du lätt kan byta bakgrund utan att riskera skrynkla dem.

28. En ficklampa som hjälp för fokuseringen gör det möjligt med blixtfoto i riktigt mörka rum och utomhus på natten. Alternativt kan man 
fästa en blinkade brosch på modellen och fokusera på det ljuset, och retuschera bort lampan efteråt.

29. Stativ med blixtar har en förmåga att fångas av vinden och välta utomhus. Speciellt med paraplyer på blixtarna.  Med 
aluminiumprofiler 
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som förlängningsben ökar du stödytan markant, och får ett nästan ovältbart stativ och slipper bära med dig säckar med blyhagel. 

30. Om du sätter 30 cm gaffatejp längs med ditt stativs grövsta rör, på båda sidor, så får du ett isolerande handtag ute i kylan, 
samtidigt som du alltid har 60 cm tejp för att laga och fixera saker ute i fält.

31. Ta med en extra kamera till viktiga fotograferingar. Glöm inte ladda batterier och ta med minneskort. Och se verkligen till att tömma 
över minneskorten innan du använder dem nästa gång. Och gör backup på det viktiga. 



UTRUSTNINGSTIPS 

Om du ska satsa seriöst på foto kan jag tipsa om dessa kameror och objektiv. 
Som regel är Nikons egentillverkade objektiv lite skarpare och även vädertätade, men 
betydligt dyrare.   

Budgetpaket Kamera - objektiv rekommendationer 
Nikon D700, Canon 5D mkII, Sony A99  (Ca 5000-10000 kr begagnade)  
Mycket bra brusnivåer och avancerade funktioner. Fullstor sensor och stryktålig. Min D700 kamera funkar fortfarande efter 1 miljon bilder. 
Fullstor sensor GÖR skillnad. Det ger alltid extra ögonfransar och detaljer. Dessutom större sökare och sjukt bra brusnivåer.   

ZOOMOBJEKTIV – flexibla och ofta tillräckligt ljusstarka 

Tamron 28-75 /2.8 (2500 kr begagnad – 4000 kr ny)  
Otroligt prisvärd zoom som är populär som normalzoom. Skarp ut i kanterna och träffsäker fokusering. 2.8 ger bra ljusstyrka. 

Sigma 70-200 /2.8 Macro (Ca 4500 kr begagnad – 10000 kr ny) 
Proffskvalitet i optik och känsla. Bra omfång för bröllop och modeller. Snyggt sudd i bakgrunden. Tyst och exakt fokusering. Nackdel är att den 
är tung. Numera finns den även med stabilisering (”OS”). 

FASTA OBJEKTIV – ger lite mer skärpa och ljusstyrka, samt mer och/eller snyggare sudd i bakgrunden 

Nikon 50 mm /1.8 (Ca 1700 ny) 
Ljusstarkt med snabb säker fokus och bra skärpa. Jag använder sällan denna. 

Nikkor 85 /1.8 (ca 2700 kr begagnad – 5000 kr ny) 
Billig och pålitlig arbetshäst. Bra skärpa, brännvidden är riktigt bra för ansikte, halvkropp och helkropp. Mycket populär på min kamera 
tillsammans med zoomarna. Speciellt i studio.  

Sigma 150 /2.8 Macro HSM (ca 5000 kr begagnad – 10000 kr ny) 
Fantastisk bakgrundsoskärpa, bra räckvidd, träffsäker tyst men slö fokus, bra skärpa och dessutom äkta 1:1 macro. Det innebär att om du 
fotar en fjäril som är 36 mm så täcker den hela sensorns 36 mm och kommer bli flera gånger större än din skärm när du tittar på den på 
datorn.  
Det är svårt att bli missnöjd med den kombinationen som modellfotograf... eller fotograf i allmänhet. Jag skulle kunna klara mig bara med 
Tamron 28-75 för de flesta situationer, om det verkligen behövdes… men det är synd att kompromissa, om det inte behövs.  



FLÖRTEN MED SONYS KAMEROR 
WWW.FOTOGENISK.SE 

Sony har gått från att vara Tv-tillverkare till köpa upp Minoltas kamerasystem, och utmana och ibland utklassa Canon och Nikon. Sony 
tillverkar många sensorer till Nikons kameror. Alla Minoltaobjektiv med MA-fäste passar på Sonys kameror med A-mount. Det gör det mycket 
prisvärt att bygga upp en potent kameraväska. På www.dxomark.com testas kamerors sensorer och Sony visar var skåpet står. 

Min Sony A99 är en kamera med fullstor sensor som skiljer sig från många andra kameror med sin teknologi med halvgenomskinlig spegel.  

En annan fördel med Sony är att de oftast har inbyggd stabilisering i kamerahuset, där sensorn blixtsnabbt svarar på om man vinglar med 
kameran under exponeringen. Så ALLA objektiv man kopplar på, får stabilisering med en Sony. Det är något som inte Nikon och Canon kan 
matcha, där man måste betala dyrt för den funktionen för varje objektiv man köper.   

Vad innebär stabilisering? 
Normalt brukar man säga att med 200 mm teleobjektiv behöver man slutartider på 1/200 s för att få stadiga bilder om man inte använder 
stativ. Med stabilisering i kamerahuset eller i vissa objektiv, så kan man lika lätt ta stadiga bilder med 1/50 s eller ända upp till 1/12 s. Det kan 
göra stor skillnad för skärpan i en bild tagen i dunkelt ljus. Jag har stabiliseringen påslagen hela tiden jag fotar med Sonykamerorna. 

En tredje fördel med Sony är att de har samarbete med Zeiss och har grymma Zeiss-objektiv i sin lineup. Det handlar om dyra objektiv.. men 
bland världens bästa objektiv för 36 mm småbild. Även Nikon och Canon erbjuds Zeiss, men där saknar objektiven autofokus… vilket jag tycker 
är en stor nackdel. Zeiss 85 /1.4 och Zeiss 135 /1.8 är fantastiskt fina objektiv med bildkvalitet i världsklass. Sa jag att de naturligtvis också blir 
stabiliserade på en Sony.     

En fjärde fördel är att Sony varit innovativa och bytt spegeln i sina senaste kameror mot en halvgenomskinlig spegel. Det gör att kameran kan 
fokusera samtidigt som den ser bilden. Det kan inte Nikon och Canon. För Sonys del ger det fördelen att man kan se bilden bak på kameran och 
fokusera lika snabbt som vanligt. Dessutom kan kameran snabbt justera fokus när man videofilmar. Man har tagit en fördel från 
kompaktkamerorna och överfört den till systemkamerornas värld. Det gör att man kan koncentrera sig på att komponera bilden. 

Min Sony A99 är en favorit när jag ska fotografera utomhus.

Sony har även smidiga kameror i fickformat, som "reporterkamera", Sony Nex-serien och Sony A5000 exempelvis. Grymt andrahandsvärde. 
 

Sonykameror som rekommenderas: A99, Sony A5000, A5100, A6000.  



SPARTIPS FÖR FOTOGRAFER 

• Jysk säljer velourtyg för 75 kr / 3 meter. Bra bakgrunder, draperingar och för att sy kläder som rekvisita. Velourtyg skrynklas inte.
• På EBAY kan man köpa en omnibounce för 14 kr. (Omnibounce är i princip botten av en schampooflaska för 500 kr) Ebay erbjuder även radiostyrda triggers för blixtar, 

paraplyer och blixtar  och mycket annat för 20% av priserna i svenska butiker. Vid import betalar man 25% extra på varans värde+frakt. Man betalar ofta via Paypal, som är en 
seriös firma där du registrerar ditt kontokort och sedan pytsar pengar via dem till säljaren.  

• Apoteket säljer en gummiblåsa för att skölja öron på barn. Den funkar bra till att blåsa bort damm från sensorn också. 29 kr.
• Coop säljer vita plastbollar för belysning som ska sitta över glödlampan för 15 kr. Om man trär en sådan på sin kamerablixt får man ljus motsvarande en ”LIGHTSPHERE”, som 

också är en sådan där plastsak som kostar 600 kr.
• Clas Ohlson säljer vattentäta fickor som man kan stoppa in sin vanliga kompaktkamera i och få möjlighet att fota under vattenytan… eller i sand, lera och slask.

• En lång gardinstång funkar bra som upphängning för pappersbakgrunder, men ett hissystem för 4-6 bakgrunder sliter mindre på bakgrunderna och gör det snabbt och enkelt 
att byta. Hissystem finns på ebay.co.uk och Kaffebrus.com

• När man köper Lexar-minneskort skickar de ibland med Paint Shop Pro som är ett bildbehandlingsprogram med riktigt bra verktyg.
• Du kan bygga en egen ”Boom” som hänger i taket och låter dig placera blixtar där. En bräda med hål i och några buntband är allt som krävs.
• Avskärmare i studion kan man bygga av frigolitskivor från bygghandeln. Svart tyg på ena sidan och vita sidan på den andra.
• Clas Ohlson säljer sommartid Carolafläktar som är riktigt effektiva i studion.
• För att forma ljuset likt en snoot eller kon eller annan reflektor kan du ofta använda aluminiumfolie.
• Mörkläggningsgardiner. Rusta säljer presenning, svart för 10 kr styck. Ca 4*2 meter.  Jag köpte en sådan och den räckte till 4 fönster i mitt fotorum. Jag skar upp dem i 

fönsterstorlek och har tejpat dem på fönsterkarmarna. Annars funkar det med svarta sopsäckar också....
Jag har funderat på att montera vita reklambokstäver i fönstret mellan glasen mot denna svarta bakgrund som sitter på insidan, som man enkelt kan dölja och visa genom att 
dra upp och ner persiennerna. Då blixtrar det till ordet FOTO som reklam helt gratis.

• Med en projektorduk eller vit eller svart rullgardin kan man få en snygg liten bakgrund för porträttbilder.
• Med http://www.myusabox.com kan du beställa på Amerikanska Ebay så skickar de vidare.
• Vill du öva ljussättning men inte har modell, så finns det realistiska skyltdockor på Ebay för 950 kr.
• Begagnat kan man göra klipp både på kameror och studioblixtar.  

http://www.makestickers.com/
http://www.makesigns.com/maghome.htm
http://www.myusabox.com/


LÄNKAR TILL ANDRA 
WWW.FOTOGENISK.SE 

• Scott Kelby är en mycket duktig foto-författare och har skrivit fyra fantastiskt läsvärda böcker i pedagogisk anda.
Länk till Adlibris

• www.dpreview.com Kameratester och nyheter
• www.photozone.de Kameratester
• www.kurtmunger.com  Sony kameratester
• http://www.prosailse.e-butik.se/ 100% vattentäta ryggsäckar.
• http://www.lenstip.com/113.4-article-UV_filters_test_Description_of_the_results_and_summary.html Test av UV filter.
• http://pixlr.com/editor/ Online grafikprogram. Ganska likt Photoshop i upplägg och verktyger. Gratis och bra kompromiss i 

nöd. 

http://www.adlibris.com/se/searchresult.aspx?search=quickfirstpage&quickvalue=scott+kelby+digital+photography&title=scott+kelby+digital+photography&fromproduct=False
http://www.dpreview.com/
http://www.photozone.de/
http://www.kurtmunger.com/
http://www.prosailse.e-butik.se/
http://stores.ebay.co.uk/LinkDelight-Photography-NA-Shop
http://www.lenstip.com/113.4-article-UV_filters_test_Description_of_the_results_and_summary.html
http://pixlr.com/editor/
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